El proyecto se desarrollará en la 

comunidad de Mata del Francés, Corregimiento de Alto Boquete, distrito de Boquete, provincia de 

Chiriquí, en la finca Folio Real 30439418, código de ubicación 4305 y se estima que la inversión 

aproximada del proyecto será de TRECE MILLONES SETENTA Y OCHO MIL DOLARES (B/. 13, 

078,000.00).  

2.3. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la actividad, 

obra o proyecto. 

Según el Informe Resumen de promedios de las Pruebas de Percolación, el tipo de suelo del sitio del 

proyecto es Franco Humífero, con características de poroso y granulometría suelta.

[...]

2 – DESGLOSE DE ÁREAS 

Fuente: Anteproyecto 

4.1 Objetivo de la actividad, obra o proyecto y su justificación 

Objetivo de la actividad, obra o proyecto: 

OBJETIVO GENERAL: 

 Construir viviendas, para familia cuyo ingreso no debe exceder de mil quinientas Balboas 

(1,500.00 B/), dándoles estabilidad y bienestar a la hora de comprar una vivienda, ofreciéndoles 

nuevos medios para adquirirlas.  

OBJETIVOS ESPECÍFICOS: 

 Ofrecer viviendas de calidad a familias que tengan posibilidad de adquirirla. 

 Ofrecer estas viviendas a futuros clientes por medios de bancos a precios razonable y a un periodo

[...]

Ver anexos. Nota PGR-HG-DTYD-064-2024. 

 Anteproyecto: En la sección 14. Anexos; se aporta plano. Ver Anexos: Planos con sello del 

idóneo. 

4.7 Monto global de la inversión  

Se estima que la inversión aproximada del proyecto será de TRECE MILLONES SETENTA Y OCHO 

MIL DOLARES (B/. 13, 078,000.00). 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su relación con 

la actividad, obra o proyecto. 

El Estudio de Impacto Ambiental del proyecto, tiene las siguientes bases legales: 

 Constitución Nacional, en su Artículo 114 establece que es deber fundamental del Estado